
Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 

I L  R E T T O R E 

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo;  

 

VISTO l’art. 15 del vigente Regolamento Didattico di Ateneo;  

 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Perfezionamento, emanato con D.R. n.1954 del 24/05/2017;  

 

VISTO il DR n. 2894 del 08/07/2022 con il quale è stato emanato il Bando per il corso di perfezionamento in 

“Tecniche infiltrative nel trattamento delle patologie muscoloscheletriche dell’atleta. Principi 

anatomo-funzionali e applicazioni cliniche”, istituito presso il Dipartimento di Sanità Pubblica 

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

 

VISTO il DR n. 4410 del 7/11/2022 con il quale è stato prorogato il termine di scadenza del Bando per il corso di 

perfezionamento suindicato; 

 

VISTA  la nota del Direttore del Dipartimento di Sanità Pubblica Prof. Giancarlo TRONCONE del 02/02/2023, 

acquisita al protocollo generale di Ateneo n. 15691 del 06/02/2023, con la quale si chiede: “di annullare il 

Bando di partecipazione al corso di perfezionamento in questione, in quanto, i tempi di programmazione 

didattica risulterebbero eccessivi rispetto alla durata dell’anno accademico 2021/2022”; 

 

RAVVISATA l’opportunità di dare seguito alla richiesta del Direttore del Dipartimento, per le motivazioni specificate; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, il Bando per il corso di perfezionamento in “Tecniche infiltrative 

nel trattamento delle patologie muscoloscheletriche dell’atleta. Principi anatomo-funzionali e applicazioni 

cliniche”, istituito presso il Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli Federico II ed 

emanato per l’anno accademico 2021/2022, con DR n. 2894 del 08/07/2022, nonché prorogato con DR n. 4410 del 

7/11/2022, è da intendersi annullato. 

 In conseguenza tutti gli atti ed i provvedimenti adottati in ragione di ciò sono da considerarsi nulli. 

Napoli 

Il Rettore 

Matteo LORITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile dell’emanazione del Bando di concorso: 

Segreteria Studenti Area Didattica di Medicina e Chirurgia 
Il Capo dell’Ufficio: dott. Salvatore Ronca 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Segreteria del Dipartimento di Sanità Pubblica 
Responsabile del procedimento: 

Il Responsabile amministrativo-contabile: 

dott.ssa Antonietta Paladino 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

3/
64

9 
de

l 2
7/

02
/2

02
3

F
irm

at
ar

i: 
LO

R
IT

O
 M

at
te

o


